
COMUNE DI ALANNO
PROVINCIA DI PESCARA

Ordinanza N. 11 del 24/02/2026

OGGETTO: SPOSTAMENTO DEL MERCATO SETTIMANALE DEL MERCOLEDÌ – 
RICOLLOCAZIONE POSTEGGI OPERATORI COMMERCIALI SU PIAZZA TRIESTE

IL SINDACO

Richiamata la propria precedente ordinanza n. 66 del 21.12.2024, con la quale veniva disposto lo 
spostamento temporaneo del mercato settimanale del mercoledì da piazza Trieste a piazza Trento 
fino al termine dei lavori edili interessanti l’edificio comunale di piazza Trieste n. 2;

Atteso che i lavori strutturali sull’edificio in questione sono pressoché terminati, con conseguente 
affievolimento del volume dei mezzi pesanti transitanti su via Dante Alighieri e su piazza Trieste;

Considerato quindi il venir meno della situazione di potenziale pericolo per la sicurezza della 
circolazione veicolare e pedonale su dette strade ed aree pubbliche;

Rilevata l’oggettiva difficoltà da parte degli operatori commerciali attualmente assegnatari di 
posteggi su piazza Trento di svolgere efficacemente la loro attività, segnatamente nei mesi invernali, 
data la maggiore esposizione alle intemperie rispetto alla vicina piazza Trieste, ove la 
conformazione dei luoghi consente un maggior riparo soprattutto dalle folate di vento;

Vista la Legge Regionale Abruzzo del 31/07/2018 n. 23, recante: “Testo unico in materia di 
commercio”, con particolare riferimento all’art. 99 comma 2 lettera c) e comma 3;

Visto l’art. 17 del vigente Regolamento Comunale sulla disciplina del commercio su aree pubbliche, 
approvato con  Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 31.03.2021;

Visto lo statuto dell’Ente Comunale ed il vigente Regolamento Generale sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi;

Sentite in tal senso le associazioni dei consumatori e le associazioni imprenditoriali 
maggiormente rappresentative per il commercio su aree pubbliche e per l'artigianato, le associazioni 
maggiormente rappresentative a livello regionale per il settore del commercio su aree pubbliche e 
per il settore dell'artigianato;

ORDINA

 per le motivazioni di cui in premessa, lo spostamento definitivo del mercato settimanale 
del mercoledì da piazza Trento alla originaria e storica sede di piazza Trieste di Alanno C.U.;

 la ricollocazione degli operatori commerciali assegnatari di posteggi sugli stalli 
originariamente concessi;

 di notificare il presente provvedimento a tutti gli operatori commerciali interessati;
Ordinanza N. 11 del 24/02/2026 - Pag. 1 di 2



 

 di dare la massima pubblicità al presente provvedimento, mediante pubblicazione 
all'Albo Pretorio online e sul sito istituzionale comunale;

 di comunicare il presente provvedimento alla Polizia Locale, al locale Comando Stazione 
Carabinieri ed all’Ufficio Tributi, per opportuna conoscenza e seguito di competenza.

Alanno, lì 24/02/2026
Il Sindaco

 PEZZI OSCAR
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 11 del 24/02/2026 - Pag. 2 di 2


